CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

CM-16

REQUERIMENTO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÕES

Requerimento, visando inserir em Ata

dos trabalhos desta Edilidade VOTO DE

CONGRATULAÇÃO à Primeira Igreja

Batista de Santo André, pelos 80 anos

de sua existência no Município.

Senhor Presidente

A Igreja Batista é uma denominação Cristã, optante pelo batismo pela fé,

sempre através da imersão nas águas.

A denominação historicamente é ligada aos dissidentes ingleses,

espalhando-se por diversos países do Mundo, sendo organizada no Brasil em

1822.

As Igrejas Batistas são grandes incentivadoras e realizadoras de missões

locais, nacionais e mundiais, fator que empolga os corações dos fiéis.

Já na educação, tem investido muito dos seus esforços. São centenas de

instituições estabelecidas em todo o Brasil administradas pela denominação.

São também os percussores da educação religiosa, resultando na instituição de

diversos seminários teológicos.

Com a Primeira Igreja Batista de Santo André, esta história se repete. Em

seus 80 anos de existência, tem  primado pelos princípios Bíblicos, dedicando

seus esforços com excelência em conduzir vidas ao Evangelho de Cristo.

Durante estes 80 anos de existência a Primeira Igreja Batista de Santo

André foi pastoreada por homens de Deus, que conduziram com esmero a

instituição em nossa cidade, prestando relevante serviço ao Reino e também

para toda a sociedade.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003600380038003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003600380038003A005000

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

CM-16

Posto isto, requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma

Regimental, seja inserta em ATA “VOTO DE CONGRATULAÇÃO” à Primeira

Igreja Batista de Santo André, por seu octogésimo aniversário.

Solicito que dê-se ciência a:

• Primeira Igreja Batista de Santo André – Pastor  Marcos Grava Vasconcelos

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 11 de agosto de 2020.

VER. ELIAN
     Vereadora

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003600380038003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003600380038003A005000

		2020-08-11T02:11:33-0300

		2020-08-11T09:32:39-0300

		2020-08-11T10:29:50-0300

		2020-08-11T11:03:39-0300

		2020-08-11T11:11:26-0300

		2020-08-11T11:24:31-0300

		2020-08-11T12:29:10-0300